《香港、澳门服务提供者在内地开展商标代理业务暂行办法

》 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/326/2021_2022__E3_80_8A_

E9_A6_99_E6_B8_AF_E3_c36_326152.htm 【发布单位】国家工

商行政管理总局 【发布文号】工商标字[2004]第192号 【发布

日期】2004-11-24 【生效日期】2005-01-01 【失效日期

】---------- 【所属类别】国家法律法规（工商标字[2004]

第192号）各省、自治区、直辖市及计划单列市工商行政管理

局： 根据国务院批准的《＜内地与香港关于建立更紧密经贸

关系的安排＞补充协议》和《＜内地与澳门关于建立更紧密

经贸关系的安排＞补充协议》，国家工商行政管理总局制定

了《香港、澳门服务提供者在内地开展商标代理业务暂行办

法》。现印发给你们，请遵照执行。 国家工商行政管理总局

二00四年十一月二十四日香港、澳门服务提供者在内地开展

商标代理业务暂行办法 第一条 自2005年1月1日起，允许香港

、澳门服务提供者在内地以合资、合作、独资的形式设立有

限责任公司，从事商标代理业务。 第二条 香港、澳门服务提

供者取得审批机构的批准证书后，应当向企业设立所在地的

省、自治区、直辖市工商行政管理局办理登记手续。 香港、

澳门服务提供者办理登记手续提交的文件中应包括符合《内

地与香港关于建立更紧密经贸关系的安排》附件5和《内地与

澳门关于建立更紧密经贸关系的安排》附件5关于“服务提供

者”的定义及相关规定的身份证明文件。 第三条 各省、自治

区、直辖市工商行政管理局应当每月一次将依照本办法登记

的商标代理组织的有关信息报送商标局，报送的内容包括：

机构名称、住所、法定代表人、联系电话、邮政编码。 第四

条 香港、澳门服务提供者在内地设立商标代理组织的其他事

项，按照外资登记的法律、法规、规章和有关规定办理。 香

港、澳门服务提供者在内地设立的商标代理组织从事商标代

理事宜，按照商标代理的法律、法规、规章和有关规定办理

。 第五条 本办法自2005年1月1日起施行。 100Test 下载频道开

通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com